
Zpráva o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem, 

2022/23 
 

 
 

v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

přepisů 

 

1. Základní údaje o školském zařízení: 
 

1.1. Název organizace – Dětský domov Čtyřlístek, Planá 

Adresa zařízení – Zámecká 853, 348 15 Planá 

Právní forma - příspěvková organizace  

IZO: 102 464 529, 102 628 815 

IČO: 70 84 25 40 

Datová schránka: adngwj6 

Ředitel zařízení: Mgr. Jiří Kotschy 

Telefon: 374 794 066 

E-mail: ddplana@ddplana.cz 

Web: www.ddplana.cz 

 

1.2. Název a adresa zřizovatele - Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

1.3. Seznam míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb ke dni 31.8.202...: 
 

 Adresa 
Počet rodinných 

skupin 
Počet dětí 

Hlavní budova, ředitelství Zámecká 853, 348 15 Planá 4 32 

Místo poskytovaného 

vzdělávání nebo školských 

služeb 

   

 

 Celkový počet rodinných skupin Celkový počet dětí  
Průměrný počet dětí na 

rodinnou skupinu 

31.8.2022 4 31 7,75 

31.8.2023 4 30 7,5 

 

2. Organizace dětského domova 
 

2.1. Údaje o dětech 
 

Stav ke dni 
Počet dětí 

celkem 

Děti před 

zahájením PŠD 
Děti plnící PŠD 

Mládež po skončení 

PŠD 

1. 9. 2022 31 4 15 12 

31. 8. 2023 30 5 13 12 

 

 

 

 



2 

 

2.2. Spádový obvod (stav ke dni 31. 8. 2023) 
 

 

Okres Počet dětí 

Cheb 2 

Tachov 4 

Aš 1 

Plzeň - město 9 

Praha 3 1 

Sokolov 3 

Karlovy Vary 2 

Klatovy 4 

Stod 3 

Lysá nad Labem 1 

 

 

 

2.3. Počet dětí příchozích do DD - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 
 

Počet nově příchozích dětí do DD 11 

- z rodiny  1 

- z dětského diagnostického ústavu 2 

- ze ZDVOP 2 

- narozeni v DD 2 

- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 4 

 

 

 

2.4. Počet dětí odchozích z DD - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 
 

Počet odchozích dětí z DD 12 

- odchod do náhradní rodinné péče 1 

- odchod se zletilou matkou  2 

- dovršení plnoletosti 4 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 2/rodičům, 2/prarodičům 

- do jiného DD 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

2.5. Kvalifikovanost pracovníků (ke dni 31. 8. 2023) 

 
 

Zařazení 

Celkem 

fyzický 

stav 

Z 

toho

ženy 

Z toho se vzděláním 

Přepočtený 

stav 

   

VŠ 

spec.

ped. 

VŠ 

ostatní 
VOŠ SŠ 

Ostatní 
(SOU, OU, 

ZŠ) 

Spec. 

pedagogové 
        

Psychologové         

Vychovatelé 
11 9 2 1 1 7  11 

 

Asistenti 

vychovatele 

7 7    4 3 7 

Sociální 

pracovnice 

1 1  1    1 

Ostatní 8 7    3 5 7 

 

 

 

 

 

3. Nadstandardní aktivity  
 

3.1. Účast na kulturních a sportovních akcích a soutěžích - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 
 

 

Datum Název akce Počet dětí Umístění 

20. 3. Nejmilejší koncert 6 - 

25. 5. Sportovní hry DD 9 5. 

30. 5. Slavata Triatlon Tour 8 2., 3. 

7. 6.  Prostor pro duši 6 nesoutěžní 

17.6.  Westernové hry 8  
 

 

 

3.2. Prázdninové pobyty mimo dětský domov - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 
 

 

Datum Místo pobytu Počet dětí 

1.-8.7. Šumava, chata Brčálník 6 

11.-13.7. Kemp Carolina 4 

16.-20.7. Hracholusky 7 

28.7.-13.8. Mořská Hvězda - Bulharsko 5 

8.-10.8. Svatošské skály 7 

16.-18.8. Řešanov 5 

 

 



4 

 

3.3. Zapojení dětského domova do projektů   - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 
 

Název projektu Organizace 

Adventní obchůdky NF Albert 

Zdravá 5 NF Albert 

Vyčisti les Get Found 

Patron Múzy dětem 

Zvládnu to Academia Ireas 

 

 

4. Výkon státní správy 
 

4.1. Rozhodnutí ředitele DD - 1. 9. 2022 - 31. 8. 2023 

 
 

Rozhodnutí ředitele DD(dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů 28 1 

Další rozhodnutí dle § 24 odst.3 z.č. 

109/2002 Sb. 
3  

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č.109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI: 
 

Ve sledovaném školním roce kontrolní činnost ČŠI neproběhla. 

 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školského zařízení 

 
     Cílem dětského domova je poskytovat plné zaopatření dětem, které ze závažných důvodů 

nemohou být vychovávané ve vlastní rodině a nemohou být umístěny v jiné formě náhradní 

rodinné péče, popř. nezaopatřeným osobám, které již dosáhly zletilosti a v domově jsou na 

základě smlouvy o prodlouženém pobytu.  

     Do dětského domova mohou být umístěna těhotná děvčata a nezletilé matky se svými dětmi. 

V období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 prošly naším dětským domovem tři nezletilé matky se 

svými dětmi a dvě těhotná děvčata, kterým se děti narodily v průběhu pobytu v našem domově. 

V našem dětském domově je jedna rodinná skupina přizpůsobena personálně, dispozičně i 

materiálně pro péči o tyto osoby. Snažíme se o co nejlepší vytvoření pouta mezi dítětem a 

matkou. Tento cíl se nám daří naplňovat. 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školského zařízení za uplynulý kalendářní 

rok 

 
- viz příloha Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 
V Plané dne 31. 10. 2023                                                      Mgr. Jiří Kotschy 

        ředitel DD Čtyřlístek, Planá 


		2023-10-24T08:17:34+0200
	Mgr. Jiří Kotschy




